[image: image1.jpg]

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН

Собрание депутатов Советинского сельского поселения

РЕШЕНИЕ

О внесении в Законодательное Собрание Ростовской области в порядке законодательной инициативы проекта областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области»
            Принято

Собранием депутатов

                                               16 мая 2016 года

В соответствии с частью 1 статьи 46 Устава Ростовской области, статьей 291 Областного закона от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области», на основании статьи 30 Устава муниципального образования «Советинское сельское поселение»

Собрание депутатов Советинского сельского поселения решило:

1. Внести в порядке законодательной инициативы в Законодательное Собрание Ростовской области проект областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области» согласно приложения к настоящему решению.

2. Назначить представителем Собрания депутатов Советинского сельского поселения при рассмотрении указанного проекта областного закона в Законодательном Собрании Ростовской области председателя Собрания депутатов Советинского сельского поселения Даливалова З.Д.
3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комиссию по бюджету, налогам и муниципальной собственности (председатель комиссии – Скучилов А.С.)
 4. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

	Глава Советинского
сельского поселения

	З.Д. Даливалов

слобода Советка

16 мая 2016 года
№ 153

	Приложение к решению

Собрания депутатов Советинского сельского поселения «О внесении в Законодательное Собрание Ростовской области в порядке законодательной инициативы проекта областного закона «О внесении изменения в Областной закон «О местном самоуправлении в Ростовской области»

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЯ В ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

«О МЕСТНОМ САМОУПРАВЛЕНИИ В РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ»

	Принят

Законодательным Собранием
	______________________ 2016 года

Статья 1

Внести в Областной закон от 28 декабря 2005 года № 436-ЗС «О местном самоуправлении в Ростовской области» изменение, дополнив его приложением 2616 следующего содержания:
«Приложение 2616
к Областному закону

«О местном самоуправлении

в Ростовской области»

ПЕРЕЧЕНЬ

ИМУЩЕСТВА, ПЕРЕДАВАЕМОГО ИЗ МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «СОВЕТИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

В МУНИЦИПАЛЬНУЮ СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «НЕКЛИНОВСКИЙ РАЙОН»
	№

п/п
	Наименование объектов
	Местонахождение объектов
	Общая площадь (кв.м)

	Наименование юридических

лиц –балансодержателей имущества

	1. Недвижимое имущество

	1.
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0600007:801
	сл. Советка, 3000м. юго-восточнее ул. Гоголя
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	2.
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0200201:349
	с. Горская Порада, ул. Центральная, 16а
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	3.
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0201001:144
	с. Александровка, ул. Высотная, 7а
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	4.
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0200801:666
	х. Приют, ул. Космическая, 46а
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	5.
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0200301:398
	с. Новостроенка, ул. Таганрогская, 14а
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	6.
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0200101:1306
	сл. Советка, ул. Социалистическая, 40а
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	7.
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0200101:1308
	сл. Советка, ул. Новикова, 6а
	 -
	Администрация Советинского сельского поселения

	8.
	Общественный колодец, кадастровый номер 61:26:0200301:396
	с. Новостроенка, ул. Подгорная, 2б
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	9.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200801:250, протяженность 2000м
	х. Приют, ул. Космическая
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	10.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200501:104 протяженность 892 м
	х. Любовка, ул. Красносельская
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	11.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200601:71, протяженность 1300 м
	х. Садки, ул. Лободина
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	12.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0000000:797, протяженность 800м
	х. Копани, ул. Металлургическая
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	13.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200701:164, протяженность 500м
	х. Копани, пер. Благодатный
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	14.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200801:249, протяженность 620 м
	х. Приют, ул. Молодежная
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	15.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0201001:40, протяженность 640м
	с. Александровка, ул. Полевая
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	16.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0201001:41, протяженность 430м
	с. Александровка, ул. Высотная
	 -
	Администрация Советинского сельского поселения

	17.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0000000:739, протяженность 500м
	сл. Советка, ул. Степная
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	18.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200701:163, протяженность 300м
	х. Копани, ул. Шевченко
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	19.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200101:750, протяженность 200м
	сл. Советка, ул. Молодежная
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	20.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200301:184, протяженность 800м
	с. Новостроенка, ул. Ленина
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	21.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200301:186, протяженность 450м
	с. Новостроенка, ул. Гагарина
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	22.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200301:185, протяженность 450м
	с. Новостроенка, ул. Подгорная
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	23.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200301:183, протяженность 600м
	с. Новостроенка, ул. Таганрогская
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	24.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200901:85, протяженность 928м
	х. Головинка, ул. Советская
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	25.
	Подъезд к гражданскому кладбищу, кадастровый номер 61:26:0200101:788, протяженность 70м
	сл. Советка, ул. Гоголя
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	26.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200101:756, протяженность 1700м
	сл. Советка, пр-кт Октябрьский
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	27.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200101:755, протяженность 650м
	сл. Советка, пр-кт Победы
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	28.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200101:787, протяженность 564м
	сл. Советка, ул. Школьная
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	29.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200101:786, протяженность 528 м
	сл. Советка, ул. Первомайская
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	30.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0000000:847, протяженность 1281м
	сл. Советка, ул. Социалистическая
	        -
	Администрация Советинского сельского поселения

	31.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200101:789, протяженность 822м
	сл. Советка, ул. Мира
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	32.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200101:785, протяженность 1050м
	сл. Советка, ул. Набережная
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	33.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200101:752, протяженность 800м
	сл. Советка, ул. Новикова
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	34.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200101:753, протяженность 660м
	сл. Советка, ул. Горького
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	35.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200101:757, протяженность 500м
	сл. Советка, ул. Пушкина
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	36.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200101:751, протяженность 1000м
	сл. Советка, ул. Заречная
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	37.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200101:754, протяженность 300м
	сл. Советка, ул. Гоголя
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	38.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200101:758, протяженность 200м
	сл. Советка, ул. Спортивная
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	39.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200401:35, протяженность 600м
	х. Кузьминка, ул. Дорожная
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	40.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0000000:5017, протяженность 800м
	с. Горская Порада, ул. Садовая
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	41.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200201:357, протяженность 2000м
	с. Горская Порада, ул. Анно-Марьевская
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	42.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200201:355, протяженность 550м
	с. Горская Порада, ул. Нагорная
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	43.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0060801:44, протяженность 400м
	х. Мелюзовка, ул. Щербакова
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	44.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200201:354, протяженность 1300м
	с. Горская Порада, ул. Кузнечная
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	45.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200101:1307, протяженность 200м
	сл. Советка, ул. Тупиковая
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	46.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200701:252, протяженность 200м
	х. Копани, ул. Дачная
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	47.
	Внутрипоселковая дорога, кадастровый номер 61:26:0200201:201, протяженность 700м
	с. Горская Порада, ул. Степная
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	48.
	Автобусная остановка, кадастровый номер 61:26:0200101:1297
	сл. Советка, ул. Горького, 10а
	5,3
	Администрация Советинского сельского поселения

	49.
	Автобусная остановка, кадастровый номер 61:26:0200901:214
	х. Головинка, ул. Советская, 40а
	26,7
	Администрация Советинского сельского поселения

	50.
	Автобусная остановка, кадастровый номер 61:26:0200101:1304
	сл. Советка, пр-кт Октябрьский, 1а
	5,9
	Администрация Советинского сельского поселения

	51.
	Автобусная остановка, кадастровый номер 61:26:0200201:350
	с. Горская Порада, ул. Центральная, 22а
	13,0
	Администрация Советинского сельского поселения

	52.
	Здание-накопитель, кадастровый номер 61:26:0200101:1430
	сл. Советка, ул. Болдырева, 40а
	38,3
	Администрация Советинского сельского поселения

	53.
	Насосная станция, кадастровый номер 61:26:0200101:1432
	сл. Советка, ул. Набережная, 32а
	9,0
	Администрация Советинского сельского поселения

	54.
	Насосная станция, кадастровый номер 61:26:0200101:1431
	сл. Советка, ул. Набережная, 12а
	9,6
	Администрация Советинского сельского поселения

	55.
	Водопровод, кадастровый номер 61:26:0200101:1447,протяженность 8800м
	сл. Советка
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	56.
	Башня Рожновского, кадастровый номер 61:26:0600007:865
	сл. Советка, ул. Спортивная, 6

	Администрация Советинского сельского поселения

	57.
	Насосная станция, кадастровый номер 61:26:0600008:245
	с/п Советинское, 4 км. Юго-западнее от х. Приют
	35,0
	Администрация Советинского сельского поселения

	58.
	Водопровод, кадастровый номер 61:26:0600008:246, протяженность 4000м
	с/п Советинское, 100 м. Юго-западнее х. Приют
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	59.
	Водопровод, кадастровый номер 61:26:0200801:667, протяженность 1990м
	х. Приют, ул. Космическая, Молодежная
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	60.
	Водонапорная башня, кадастровый номер 61:26:0600008:247
	с/п Советинское, 2,5 км. Юго-западнее от х. Приют
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	 2. Движимое имущество

	1.
	Иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации в границах поселения водоснабжения населения, водоотведения в пределах полномочий, установленных законодательством Российской Федерации
	-
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	2.
	Иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для дорожной деятельности в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения и обеспечения безопасности дорожного движения не них, включая создание и обеспечение функционирования парковок (парковочных мест), осуществления муниципального контроля за сохранностью автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществления иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации
	-
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	3.
	Иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для осуществления муниципального жилищного контроля, а также иных полномочий органов местного самоуправления в соответствии с жилищным законодательством, за исключением созыва общего собрания (собрания) собственников помещений в многоквартирном доме для решения вопросов, предусмотренных частью 6 статьи 161, частью 2 статьи 1611 и статьей 200 Жилищного кодекса Российской Федерации, статьей 7 Федерального закона от 21 июля 2014 года № 255-ФЗ «О внесении изменений в Жилищный кодекс Российской Федерации, отдельные законодательные акты Российской Федерации и признании утратившими силу отдельных положений законодательных актов Российской Федерации»
	-
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	4.
	Иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для организации библиотечного обслуживания населения, комплектования и обеспечения сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	-
	-
	Муниципальное бюджетное учреждение культуры Советинского сельского поселения «Советинская сельская библиотека» Неклиновского района, Ростовской области

	5.
	Иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для утверждения генеральных планов поселения, правил землепользования и застройки, утверждения подготовленной на основе генеральных планов поселения документации по планировке территории, утверждения местных нормативов градостроительного проектирования поселений, осуществления муниципального земельного контроля в границах поселения, осуществления в случаях, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, осмотров зданий, сооружений и выдачи рекомендаций об устранении выявленных в ходе таких осмотров нарушений
	-
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	6.
	Иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для выдачи разрешений на строительство (за исключением случаев, предусмотренных Градостроительным кодексом Российской Федерации, иными федеральными законами), разрешений на ввод объектов в эксплуатацию при осуществлении строительства, реконструкции объектов капитального строительства, расположенных на территории поселения, резервирования земель и изъятия земельных участков в границах поселения для муниципальных нужд
	-
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

	7.
	Иное движимое имущество первоначальной стоимостью менее двухсот тысяч рублей, необходимое для создания, содержания и организации деятельности аварийно-спасательных служб и (или) аварийно-спасательных формирований на территории поселения.
	-
	-
	Администрация Советинского сельского поселения

».

Статья 2
Право собственности на имущество, передаваемое в соответствии с настоящим Областным законом, возникает со дня подписания передаточного акта о принятии имущества в муниципальную собственность, но не ранее 1 января 2017 года.

Статья 3

Настоящий Областной закон вступает в силу со дня его официального опубликования.
	Губернатор Ростовской области
	В.Ю. Голубев